
 
 
 

����  Segreteria ����  Ragioneria ����  Albo pretorio ����  Segretario Com.le ����  Ufficio Ecologia 

 
 
 

COMUNE DI CALATABIANO  
(Provincia di Catania) 

 

AREA TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA N° 28 del 1 6/04/2015 
 

N° 304 DEL 20/04/2015 
 

OGGETTO : Liquidazione di spesa di euro 930,00 I.V.A. compresa, per la regolarizzazione dell’ordinanza 
sindacale n. 15 del 19/11/2013 avente per oggetto: “Rimozione e smaltimento di rifiuti speciali 
pericolosi costituiti da cemento amianto depositati da ignoti in area di pertinenza di questo 
Comune in località Trappitazzo.”= 

 
VISTA  la determinazione di quest’Area Tributi N° 34 del 19/02/2014 con la quale si è provveduto a 
regolarizzare l’ordinanza sindacale n. 15 del 19/11/2013 avente per oggetto: “Rimozione e smaltimento di 
rifiuti speciali pericolosi costituiti da cemento amianto depositati da ignoti in area di pertinenza di questo 
Comune in località Trappitazzo.”. 
VISTA  la fattura N° F 54 del 30/11/2013 di euro 930,00 I.V.A. compresa, emessa dalla ditta incaricata con 
la predetta ordinanza per i lavori affidati. 
ACCERTATO  che l’intervento di bonifica del sito inquinato è stati regolarmente eseguito ed ultimato dalla 
ditta affidataria mediante asportazione dei manufatti in cemento amianto presenti sul luogo e con la 
produzione del relativo formulario a questa Amministrazione. 
 ACCERTATO  che risultano acquisiti ed allegati alla presente determinazione: 

a) Codice Identificativo Gara (C.I.G.): ZBF13F3E7D; 
b) Dichiarazione della clausola di tracciabilità dei flussi finanziari; 
c) Dichiarazione di conto corrente dedicato. 

RITENUTO  necessario provvedere in merito liquidando il dovuto alla ditta creditrice. 
VISTO  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. LIQUIDARE  la spesa di euro 930,00 per la fattura N° F 54 del 30/11/2013 emessa dalla ditta 
“GIUFFRIDA GIUSEPPE & ANTONIO” s.r.l. con sede in Santa Venerina (CT), via Fago, 3 partita 
IVA: 03807630870 per un intervento di rimozione e smaltimento di rifiuti speciali pericolosi 
costituiti da cemento amianto depositati da ignoti in area di pertinenza di questo Comune in località 
Trappitazzo. 

2. DARE ATTO  che la predetta spesa euro 930,00 è posta a carico del codice: 10950301/1 del 
Bilancio Comunale 2015 giusta prenotazione N° 298/2014 del 25/02/2014. 

3. DISPORRE che la liquidazione avvenga mediante accredito conto corrente bancario codice IBAN: 
IT 50 Q 0301984260000000140292 del Credito Siciliano, agenzia di Santa Venerina.   

4. DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 

  
 
 


